RESULTADO DA ELEIÇÃO DO REPRESENTANTE DOS EMPREGADOS NO CONSAD – 2º TURNO

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e dezoito, às 10 horas e 15 minutos, na sala de reunião da
Presidência, localizada no terceiro andar do Edifício Sede da Companhia Nacional de Abastecimento –
Conab, os membros da Comissão Eleitoral, indicados pela Portaria Presi nº 34, de 26 de fevereiro de 2018,
Jorge Oliveira Correia Junior, Bruno Diniz Vasconcelos, Debora Mariano Miziara, Frederico Cabral de
Menezes, Huda Oliveira Elias, Aeldo Protázio Luna Sousa, Mario Cesar Luz Ferreira e Pérsio Mairon Motta
Teixeira, juntamente com os candidatos Francisco de Assis Xavier Segundo, Newton Araújo Silva Júnior,
com o Chefe de Gabinete, Júlio Sérgio de Melo Júnior, com a Chefe de Auditoria, Julia Mendes Nogueira
Sarres, com o Diretor-Presidente da Conab, Francisco Marcelo Rodrigues Bezerra  e com o Diretor-
Executivo de Gestão de Pessoas, Marcus Luis Hartmann,  reuniram-se para realizar a apuração dos votos
da eleição do membro dos empregados no Consad relativas ao 2º turno. A apuração foi concluída às 10
horas e 30 minutos do mesmo dia com a proclamação do seguinte resultado:

Descrição Quant. De Votos

Francisco de Assis Xavier Segundo (número 3) 991

Newton Araújo Silva Júnior (número 7) 749

Votos Brancos 40

Votos Nulos 45

Total de Votos Válidos 1825

Assim, seguindo o disposto no Capitulo VI, da NOC 10.113, sagrou-se vencedor o candidato Francisco
de Assis Xavier Segundo, por ter obtido a maioria absoluta dos votos válidos.